
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5» 

 

 

П Р И К А З  
 

20 августа 2020 года                                                               №121 
                                               

                                                                 г. Новоалександровск 
 

 
О порядке  проведения  школьного  
  этапа всероссийской олимпиады  школьников в 2020/21 учебном году 

 
В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации (Минобрнауки России) от 18.11.2013 г. №1252 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», от 13.03.2015 
№249 « О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки РФ от 18.11.2013 №1252» и от 17.12.2015г. №1488 «О 
внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства  образования и науки 
РФ от 18.11.2013г. №1252»,  на основании приказа УО  АНГО от 17.08.2020г. 
№340  «О порядке проведения школьного    этапа всероссийской олимпиады  
школьников в 2020/21 учебном году», и в целях организованного проведения 
всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести школьный этап Всероссийской  олимпиады школьников 

2020-2021 учебного года по следующим предметам: математика, 

русский язык, английский язык, немецкий язык, французский язык,  

информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, 

астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право, 

искусство (МХК), физическая культура, технология, ОБЖ 

2. Утвердить план мероприятий по подготовке  и проведению школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 учебного года 

(приложение №1) 

3. Установить сроки проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников с 21.09.2020г. по 17.10.2020г. 

4. Михневой Л.И., заместителю директора по УВР, ответственной за 

ВСОШ: 

4.1. Организовать проведение школьного этапа ВСОШ в  2020-2021 

учебного года с 21.09.2020 г. по 17.10.2020 г. 

4.2. В срок до 10.09.2020 г. обеспечить заполнение базы данных 

участников школьного этапа ВСОШ на портале 

http://olymp.ncfu.ru/ 

4.3. Взять под личную ответственность заполнение базы данных 

обучающихся, участников школьного ВСОШ 2020-2021 учебного 

года, регистрацию участников Олимпиады по выбранным 

http://olymp.ncfu.ru/


предметам до 10.09.2020 г. и заполнение базы данных по итогам 

этапа Олимпиады в срок до 17.10.2020 г. 

4.4. Организовать проведение пробного (Интернет-тур) школьного 

этапа Олимпиады по информатике 13.10.2020 г. 

5. Осиповой М.И., заместителю директора по МР: 

5.1. Организовать работу учителей-предметников по подготовке 

проектов по экологии, технологии и видео-презентаций на 

защиту проектов по экологии и технологии. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Михневу 

Л.И., заместителя директора по УВР. 

 

 

 

 

Директор МОУ СОШ №5__________________________С.Е.Трубицина 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение №1  

к приказу МОУ СОШ №5  

от 20.08.2020г. №121 

 

ПЛАН 

мероприятий по подготовке и проведению 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  

в 2020/21 учебном году 

 
№ Мероприят

ия 
Дата Ответственные 

1 Подготовка приказа «О порядке подготовки 

и проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

2020/21 учебного года» 

До 21.09.2020 
г. 

Трубицина С.Е., 
директор 

2. Заполнение базы данных обучающихся, 

участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2020/21 учебного 

года 

До 
12.09.2020г. 

Михнева Л.И., 

зам.директора по 

УВР 

Вострякова Л.В., 

технический 

администратор 
3 Заполнение базы данных по итогам 

школьного этапа Олимпиады. Работа с 

порталом http://olymp.ncfu.ru/ 

До 20.10.2020 
г. 

Михнева Л.И., 

зам.директора по 

УВР 
Вострякова Л.В., 
технический 
администратор 

Школьный этап всероссийской олимпиады 
школьников 2020/21 учебного года 

4. Проведение школьного этапа Олимпиады До 17.10.2020 
г. 

Михнева Л.И., 

зам.директора по 

УВР 

Вострякова Л.В., 

технический 

администратор 
Математика 22.09.2020 

(вторник) 
Михнева Л.И., 

зам.директора по 

УВР 

Вострякова Л.В., 

технический 

Русский язык 21.09.2018 
(понедельник) 

Английский язык 25.09.2020 
(пятница) 

http://olymp.ncfu.ru/


Обществознание 08.10.2020 
(четверг) 

администратор 

 Физика 09.10.2020 
(пятница) 

Химия 06.10.2020 
(вторник) 

Биология 30.09.2020 
(среда) 

Экология 07.10.2020 
(среда) 

Экономика 14.10.2020 
(среда) 

Астрономия 23.09.2020 
(среда) 

Литература 02.10.2020 
(пятница) 

История 01.10.2020 
(четверг) 

Искусство (Мировая художественная 
культура) 

24.09.2020 
(четверг) 

Физическая культура 26.09.2020 
(суббота) 

Технология 03.10.2020 
(суббота) 

Основы безопасности жизнедеятельности 10.10.2020 
(суббота) 

Право 12.10.2020 
(понедельник) 

География 28.09.2020 
(понедельник) 

Школьный этап (Интернет - тур) по 
информатике 

13.10.2020 
(вторник) 

5 Заполнение базы данных по итогам 

школьного этапа всероссийской
 олимпиады школьников

 2020/21 учебного года ( в день  
проведения каждого  предмета  олимпиады) 

до 18.10.2020 Михнева Л.И., 

зам.директора по 

УВР 

Вострякова Л.В., 

технический 

администратор 
6 Подведение итогов школьного этапа 

Олимпиады. 
Предоставление приказа ОО об итогах 

проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в отдел образования.  

до 20.10.2020 Трубицина С.Е., 
директор 

 


